מחנה העקורים היה ממוקם בשטחו של בסיס חיל אוויר לשעבר, והמבנים הגדולים שבו חולקו לתאים קטנים, שבכל אחד מהם שוכנה משפחה. התא שהוקצה למשפחתנו היה ממוקם בשכנות לזה של הרבנית חנה שניאורסאהן, אם הרבי. כך נוצרה בינינו היכרות.

היא הצליחה להגר לניו יורק בשנת תש"ז (1947), אך משפחתנו התיישבה תחילה בצרפת, ולאחר מכן באנגליה, ורק כשהייתי בגיל אחת עשרה הגענו לארצות הברית. עם הגעתנו, חידשה משפחתי את הקשר עם הרבנית חנה. ביקרנו אותה כמה פעמים בביתה, אך לא קראנו לה הרבנית חנה, אלא "אמו של הרבי".

אני נזכר כיצד בפורים תשי"ח (1958), נשלחנו אני ואחי הצעיר לייבל, להביא לה משלוח מנות, וכאשר הגענו, פתח ר' ברל יוניק את הדלת והודיע לרבנית, "הילדים של קפלן הגיעו". היא זכרה אותי מפוקינג, ושוחחנו קצרות, תוך שהיא מעניקה לנו ממתקים. הגענו גם בעוד הזדמנויות, ובכל פעם היא קיבלה את פנינו בחמימות.

היה מפגש אחד עם הרבנית שזכור לי במיוחד. היה זה יום אחרי בר המצווה שלי - שחל ביום שישי, באביב של שנת תשי"ט (1959). הלכתי לאורך שדרת קינגסטון, כאשר פגשתי ברבנית חנה. "שבת שלום", בירכתי אותה בנימוס, והיא השיבה "שבת שלום". לא התאפקתי,

וניצלתי את ההזדמנות כדי לספר לה שאתמול חגגתי את בר המצווה שלי.

היא כמובן הרעיפה עליי ברכות, ואחר כך אמרה, "האם אתה זוכר כיצד בפוקינג תמיד הקפדתי שראשך יהיה מכוסה כששיחקת בחוץ?"

הייתי אז צעיר מדי מכדי שאזכור זאת. הרבנית הוסיפה וסיפרה, "בעלי, עליו השלום, אמר לי להקפיד שילד - צעיר ככל שיהיה - לעולם לא יצא ללא כיסוי ראש, שכן הדבר עלול להשפיע על יראת השמים שלו בהמשך חייו. אם הוא מושך ומוריד את כיסוי הראש, יש לשוב ולהחזירו למקומו, העיקר שלא יסתובב גלוי ראש. אתה לא אהבת ללבוש את הכובע הקטן שלך. היית מושך ומוריד אותו מראשך, ואני כל הזמן הלבשתי לך אותו חזרה".

כמה חודשים קודם לכן היה לי עוד מפגש מעניין איתה. בליל שמחת תורה תשי"ט (1958), השתתפתי בהתוועדות של הרבי ובהקפות שלאחריה, ולראשונה

«

מיזם מיוחד לשימור זיכרונות ועדויות על חייו ופועלו של הרבי מליובאוויטש. סיפור זה הוא אחד מני רבים שתועדו על ידינו בראיונות וידאו לאורך השנים. נכון להיום, מצויות בידינו מעל 1700 עדויות מכלי ראשון.

הידיעה על הבכי החזק של הרבי כנראה נגעה לליבה, ובתור אמא, היא פשוט רצתה לראותו אחרי לילה כה עמוס רגשית.

הרב נחום קפלן הוא מנהל המשרד החינוכי מטעם ה"מרכז לענייני חינוך", הזרוע החינוכית של תנועת חב"ד, המעניק הדרכה והכשרה מקצועית לרשת בני הספר של חב"ד. הוא רואיין שלוש פעמים במהלך החודשים אלול תש"פ - סבת תשפ"א (2020).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שלי מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

◀ **תשמ"ב (1981)** — במקום הסדר של יחידות פרטית שהיה נהוג עד אז וכבר לא התאפשר מחמת ריבוי הקהלה, החל סדר חדש שבו הרבי מקיים יחידות קבוצתיות. התקיימו מספר יחידויות כאלה עבור קבוצות שונות: אורחים, תלמידים, בני ובנות מצווה, וחתנים וכלות העומדים להתחתן בקרוב. בפני כל אחת מהקבוצות, נשא הרבי שיחה עם מסרים מתאימים וברכות מתאימות, ובסיומה, עבר כל אחד מהמשתתפים על פני הרבי, הגיש לו את הפ"נ וקיבל מידו דולר לשליחות מצווה. כ"ז בתשרי

◀ **תשנ"ב (1991)** — לרגל סיום המחזור השמיני של הלימוד היומי בספר "משנה תורה לרמב"ם" ביום שמחת תורה, נשא הרבי בהתוועדות שיחה בעניין "הלכות של תורה שבעל פה, שאינן בטלות לעולם". בשעות הקטנות של מוצאי שבת בראשית לפנות בוקר, סיים הרבי להגיה את הקונטרס שנערך מאותן שיחות.